АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _____________
от 1 5 ФЕВ 2026
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 09.10.2020 № 2432 «О координации деятельности в

сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
других маломобильных групп населения на территории Верхнесалдинского

городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 09.10.2020 № 2432 «О координации деятельности в сфере
формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других
маломобильных групп населения на территории Верхнесалдинского городского
округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.12.2021 № 3338, от 09.10.2022 № 2432, от 26.05.2022
№ 1480, от 22.11.2022 № 3042, от 27.12.2022 № 3325, от 14.03.2023 № 545,
от 03.05.2023 № 959, от 05.09.2023 № 1866, от 22.02.2024 № 454), следующие
изменения:

1) в наименовании, в преамбуле, в пунктах 1,2,3 слова «городского округа»
заменить словами «муниципального округа».

2. Внести в Положение о комиссии по координации деятельности в
сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
других маломобильных групп населения на территории Верхнесалдинского
городского округа, утвержденное постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 09.10.2020 № 2432 «О координации
деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов и других маломобильных групп населения на территории
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.12.2021 № 3338,
от 09.10.2022 № 2432, от 26.05.2022 № 1480, от 22.11.2022 № 3042, от 27.12.2022

2

№ 3325, от 14.03.2023 № 545, от 03.05.2023 № 959, от 05.09.2023 № 1866,
от 22.02.2024 № 454) (далее- Положение), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «на территории Верхнесалдинского
городского округа» заменить словами «на территории Верхнесалдинского
муниципального округа»;

2) в наименовании и далее по тексту Положения слова «городского округа»
заменить словами «муниципального округа»;

3) по тексту Положения слова «глава», «администрация» в
соответствующем падеже заменить словами «Глава», «Администрация» в
соответствующем падеже.

3. Внести изменения в состав Комиссии по координации деятельности в
сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
других маломобильных групп населения на территории Верхнесалдинского
городского округа, утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 09.10.2020 № 2432 «О координации
деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов и других маломобильных групп населения на территории
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.12.2021 № 3338,
от 09.10.2022 № 2432, от 26.05.2022 № 1480, от 22.11.2022 № 3042, от 27.12.2022
№ 3325, от 14.03.2023 № 545, от 03.05.2023 № 959, от 05.09.2023 № 1866,
от 22.02.2024 № 454), изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

3

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа
от 1 3 ФЕВ 202В jsfo _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
«О внесении изменений в постановление
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 09.10.2020 № 2432
«О координации деятельности в сфере
формирования доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и
других маломобильных групп населения
на территории Верхнесалдинского
городского округа»

СОСТАВ
Комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп

населения на территории Верхнесалдинского муниципального округа

1. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

- заместитель Главы Администрации по
управлению социальной сферой, председатель
комиссии

2. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

3. СТЕПАНОВА
Наталья Александровна

Члены комиссии:

начальник Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального
имущества Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа,
заместитель председателя комиссии

- главный специалист отдела по социальной
сфере и культуре Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа,
секретарь комиссии

4. БАЖЕНОВА
Людмила Георгиевна

5. БАЛАКИН
Александр Викторович

-  председатель Верхне-Салдинской
городской организации общероссийской
общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов» (по согласованию)

начальник Управления социальной
политики № 22 (по согласованию)

4

6. БУРКОВА
Ирина Юрьевна

начальник Управления образования
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

7. ГЛЕБОВА
Нина Васильевна

глава территориального органа
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа -  Администрации
деревни Никитино

8. ИВАНОВ
Никита Валентинович

-  директор МКУ «Служба городского
хозяйства»

9. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

начальник отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

10. СКАРЕДНОВА
Светлана Евгеньевна

глава территориального органа
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа -  Администрации
деревни Северная

11. МУСТАКИМОВ
Масхут Маликович

глава территориального органа
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа -  Администрации
деревни Нелоба

12. ПЕРИН
Олег Николаевич

- 'председатель Думы Верхнесалдинского
муниципального округа
(по согласованию)

13. ПЕСТРЯКОВА
Людмила Леонидовна

директор государственного казенного
учреждения службы занятости населения
Свердловской области «Верхнесалдинский
центр занятости» (по согласованию)

14. ХОРОЛЬСКИЙ
Сергей Михайлович

глава территориального органа
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа -  Администрации
поселка Басьяновский